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PRZEDSTAWICIELSTWA
BAHANWttICZE - - U. Szeptyckiego — A. Uazuk  

IEN1AKGNIE — Bufet kokjowy 
iRASŁAW — Księgarnia T-wa „Lut".

DĄBROWICA (Puiesie) — Księgarnia K. Mslmuwskiagc. 
l IJK^ZTY — Buiet kolejowy.
3Li£BOKIE — ul. Zamkuwa W Wodzitnlerim.
'.RO')NO — Księgarnia T-wa „Ruch"
LokODZIEJ — Dworze; koiejowy — K. Smarzyńsiu. 
IW1ENIEC — Sklep tyioniowy S. Zwierzyński,
- LOCK — Sklef „jedno**41
ui>A w Suwalska 13, S. Matecki.
MOŁODECZnO — Księgarnia T-wa „Rucn".

NIEAWIE2 -  ui Ratuszowa, Księgarnia Jażv*i„skieg 
NOWOORCDEk — kiosk St Mn-naJskiego.
N. ŚWIĘCIAHY — Księgarnia T-wa „Ruch".
OSZ MIANA — Księga* nia Spoldz. Naucz.
PIŃSK — Księgarni- Polska — St. Bednarski. 
POST/.WY — Księgarnia PaL Macierzy Szkolnej. 
STOŁPCE — Księgarnia T-wa Ruch".
ST. SWIĘC1AN» — ul, Rynek 9, N TarasiejskL 
WILEJKA POW, — ul. Mickiewicza JA F. |uczewska. 
WARSZAW A — T-wo K ajg. KoL „Ruch ‘. 
WOŁKOWYSK — Księgarnia T-wa „Ruch".ISUiND, Srjus 3 kwietnia 19Z9 t

CENY wOŁOSZEŃ: wierm millmcttowy Jednoszpaltow, na str. 2-ej i 3-ej 40 gromy Za tekstem 15 gruszy. Mirmmikaty 
oraz nadesłane milim etr 50 gr. hronlkr reklamowa mfflmetr 00 gr. W N ch świąteuuycb otaz z yr owincji u 25 proc. dre 
tej. Zagraniczne 50% drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50% drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzezeń co dc 
m.ejsca. Terminy irukn mogą być przez Adminssirację zmieniane dowolnie. Za dostarcztriie nutueru dowoduwegu 20 gioszy.

r R Ł .« J U U  iA  miesięczna i naniesieniem da aomu uu z 
przesyłką pocztową 4 u. zagranicę 7 zi. icouto czekc„e P.i .w. 
•V, BL20 W sprzedaży deian cent pojedyńczego Nr. 20 gr.

Jp taa  poczuwa utuczona ryczanem 
Redatctja rękopisom niezamowionych m zwrac_ Aamimsrraeja 

nic uwzględnij zastrzeżeń to do rozmieazazana ogtoczeu.
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jest bardzo smaczna 
i pożywna dla dzieci.

Żądać w szęd zie .

w jp s n y  ^klep  
W iln o , M ic k ie w ic z a  10

Siewmczki i wjpielacze ręczne 
. P L A N E T  Jr.“

Świetne narzędzia amerykańskie, 
niezbęone przy jprawie rzą io vei wa
rzyw 01 az roilin pastewnych jak bu
raki, marchew i t  p.

p o l e c a  
ZYGMUNT NAGRODZK1 

Wilno, Zawalna 11-a Sobota, 6 kwietnia. Sala Hotelu G eorges^,

prześliczna, na wysokiej skale, góru
jąca nad miastem i portem Nótre 
Danie de la Gardę Okazały i «adny 
pomnik dla poległych przytyka do 
morza. „La morici&re" majestatycznie 
pruje lazurowe morze. Oglądamy z 
boku ciekawą wyspę Frioul z zam
kiem d‘if, gdzie więzienie średniowie
cza 1 rewolucji francuskiej, tu siedzia1 
Mirabeau, tu w zamku d‘lf, czerpał 
podobno natchnienie Al. Dumas do 
„Monte Christo". Beznadziejnie strasz
nie wygląda ten zameK d‘lf. Dalej na 
całej wyspie ze skał, bez jednego 
listka, bez jednego krzaczka olbrzy
mie. ponure gmachy kwarantanny, dla 
podróżnych ze wschodu w razie epi
demii; przerażające swem odciecitm  
od świata.

Powoli ginie z oczu Marsylja i po
nura wyspa Frioul i jesteśmy na peł- 
nem rrorzu1 Przestajemy rozmawiać. 
Wchłaniamy w siebie to cudowne 
powietrze orzeźwiające i podniecające 
i w cichości mówimy sobie, razem z 
copp e: ..laisse —moi contempler tes 
fluts... ó Mediterranee!"

Czy może być coś bardziej rozkosz
nego, jak Dodróż morzem, iezeli ono  
jest spokojne, statek dobry, towarzy
stwo interesujące.

A morze ciągle jakby wyczarowa
ne, jakby wyśnione z bajki majesta
tyczne, lazurowe.

Oscar Wilde powiedział gdzieś 
„że morze zmywa wszystkie rany,— 
koi ból, pamięć usypia, kołysze zwąt
pienie!"

Tak, to prawda, ogarnia uczucie, 
jakiegoś załagodzenia wszystkich rys 
na sercu! jakby jakiś baisam kładzie 
się na zmęczoną duszę ludzką!

Wieczorem stoły ukwiecone, obiad 
wytworny, panie strojne, smockingi, 
ale me tańczą.

W nocy o , 3 ej mijamy wyspy 
Balearskle.

Wschód słońca niezrówrany oglą
dam z okna mojej kaDiny. O 6 ej ra 
no telegr. iskrowym dano znać do

ne, po nich niekiedy mkną automobile, 
ekskursje bardzo ładne robione auto- 
caram- przez re drogi szosowane.

Od Batry doliny żyźnieisze, są łąki, 
Dastwiska, klimat inny, g ry intere
sujące.

1 wpadamy do El-Kantara — wro 
ta pustyni! Przecudne miejsce, zwane 
też »»!<_ g°rge de Sahara": Wśród skał 
wysukicn i gór strzelistych najfanta 
etyczniej splecionych, splątanych mię
dzy sobą, efekty linji i światła wprost 
cudowne w dolinie rwie górski szero
ki potok, a gaj palmowy — sto ty
sięcy palm daktylowych zdobi tę 
przecuaną oaze.

Dużo turystów przyjeżdża, by w 
Al-Kantarze parę dni prreDyć, nasycić 
s,ę tvn? przedziwnym, nadzwyczajnym 
widokiem.

Odrazu zmienił sie klimat, dzień 
upa.ny suchy, pociąg pośpieszny 
przeładowany, oficerowie ^francuscy 
i Araby dążą na wyścigi do Biskry

Brudne Araby wsuwaią się bez 
ceremonji do I i U klasy, nikt nie se 
gregrje publiczności, ani kontroluje 
biletów. Wyścigi wszystkich entuziaz 
mi ją, raz do roku, zniżki kolejowe o  
"ołowę z całego Algieru i Tunisu 
humor, w esołość, jada jak na Sal- 
festyn wielki.

Znów jedziemy przez pustynię, ani 
trawki an; krzaczka, ale humory złote. 
Jesteśmy w Biskrze o  1 -ej w dzień 
— upał. Na stacji chyba dziesięciu 
Arabów rzuca się na moje rzeczy, 
każdy rwie do siebie, boję się o ca
łość waiizek i neseserów moich. Ara- 
bi są natrętni, dokuczają, nie można 
odpędzić wołam ,.belek" „belek" — 
(ić-Ł do djabła!) tyle umiem po arab 
sku i docieram do hotelu Terminius, 

J a n in a  F a lew icz .
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Akcja przysposDDienis 
województwa

Atccja przysposobienia rolniczeeo 
młodzieży wiejskiej na terenie woje
wództwa wileńskiego pierwotnie pro
wadzona była dorywczo i bezprogra- 
mowo nie mogia przeto dać pożąda
nych rezultatów, tembardziej, że piace 
w tej dziedzinie nie były koordynowa
ne względnie nie były osnute na uzgod
nionym planie. Dopiero z końcem roKu 
ubiegłego dojrzała myśl o konieczności 
oparcia całej akcji na pewnym przemy
ślanym programie z jednoczesnem wcią 
gnieciem do pracy wszystkich zaintert 
sowanych czynników. Ze względu na 
doniosłość przysposobienia rolniczego 
młodzieży wiejskiej zwróciliśmy się do 
p. inż J. Czerniewsiciego z prośbą, o 
póimórmow anie o zad niach i przebie
gu  akcji prżysposobienia rolniczego na 
terenie woj. Wtleńskiego.

P rzy sp o so b ien ie  rolnicze m łodzieży  
w iejsk iej, w yjaśn ia  n'am p. C zerniew ski 
o sn u te  jest na praktycznem  i teoretycz-  
nem  p rzygotow an iu  do zaw od u  rolni
c z e g o . K onkursy rolnicze od gryw ają  tu 
rolę b od źca , a p o legają  aa  tern, że pe
w n e  ze sp ó ł)  m łodzieży przeraDiaią okre 
ś lo n e  zadania np w ychów  prosiaka, 
c ie la k a , upraw a ziem niaków  etc.

Zadania;' które p rzyśw iecają  idei 
p rzysp osob ien ia  ro ln iczego  są  n astęp u 
ją c e

a)  wciągnięcie młodzieży do pracy 
nad podniesieniem roiniciwa i gospo
dars tw a domowego,

b j n auczen ie m łod zieży  w prow ad za  
nia w  ż y c ie  rzeczy  p ozn anych  przez li-- 
teraturę i w yk ład y ,

c) pobudzanie solidarności społecz
nej i współdziałanie w rodzinie, wsi i 
t.p. uprzyjemnienie życia młodzieży 
przez pracę z określonym celem,

d) wyrobienie zamiłowania do za 
wodu rolniczego i życia na ws.

Akcja pizysposobienia ma doniosłe 
znaczenie z jednej strony wychowa
wcze, z drugiej — dla podniesienia rol
nictwa.

Młodzież pracując wspólnie wyra
bia się społecznie, napiera hartu ducha 
w  dążeniu do celu i przezwyciężaniu 
przeszkód, uczy się zawodu rolniczego, 
który da jej lepszy byt. Młodzież wyra 
łńa w  sobie siłę woli, samodzielność, 
zaradność, dociekliwość, inicjatywę, 
zdolność tworzenia, wiarę w siebie i 
wiedzę.

Zacofany słan rolnictwa, stały przy
rost ludności, wynoszący w Polsce 
409.000 osób rocznie), niezrównuważo 
,ny bilans handlowy, zahamowany ro
zwój przemysłu : kultury z powodu za
cofania roiniciwa —  jest to motyw, żi 
rolnictwem musimy się zająć b. pow aż
nie.

Dzięki przysposoDieniu rolniczemu 
wprowadzamy przygotowanie do za
wodu rolniczego, uspołeczniamy i orga
nizujemy wieś, młodzież przerabiając 
praktycznie pewne zagadnienia z dzie
dziny techniki rolniczej sama się uczy a 
rodzice widząc dobre wyniki u młodzie
ży, dzięki użyciu lepszych środków 
produkcji jak nawozy sztuczne, nasiona 
szlachetne, należyta uprawa roli etc. sa 
mi zastosowują ulepszone metody upra 
wy, zaczynają korzystać z nawozów' 
sztucznych i t. d.

Słowem przysposobienie rolnicze 
jest najlepszym propagatorem kultural
nych środków' produkcji rolniczej, jest 
najskuteczniejszym sposobem oświaty 
pozaszkolnej, gdyż opiera się na samo- 
dzielnem przerabianiu przez uczących 
się tego czy innego zadania.

Prócz tego przysposobienie robocze 
wyrabia pjnnerów kultury rolniczej, 
którzy później wywierają wpływ' na 
otoczenie i służą pomocą nielicznemu 
personelowi agronomicznemu w' pracy 
nad podniesieniem rolnictwa.

W  woj. Wileńskiem dla fachowego 
kierownictwa przysposobieniem rolni 
czem, powstały komisje powiatowe i 
województwa. Komisje te złożone są z 
przedstawicieli organizacyj rolniczych 
t j. Wileńskiego Towarzystwa Rolni
czego i Związku Kółek i Organizacyj 
Rolniczych, przedstawicieli młodzież) 
(Związek Młodzieży Polskiej i Zwią-

rofnlciego na terenie 
Wileńskiego

zek Młodzieży Wiejskiej), i Wydziału 
Rolnictwa W eterynarji Urzędu Woje
wódzkiego. Na czele wojewódzkiej ko
ni isń Przysposobienła Rolniczego stoi 
naczelnik wydziału rolnictwa i wetery- 
narji p.  W acław Szaniawski

Na posiedzeniu wojewódzkiej komi
sji w dniu 20-111 rozpatrzono zgłoszenia 
„kunkursowiczów“. Na terenie 4-ch po
wiatów t. j. Wileńsko-Trockiego, Świę- 
ciańskiego, Brasławskiego i Oszmiań- 
śkiegc stanęło do konkursów 949 osób,

do 4-ch tem atów : u p ia w ’a ziem niaków  
336 u czestn ik ów , upraw a Duraków’ p a
stew n ych  250, kapusty —  263, w ych ów  
p io sią t  100.

Od 24-111 do 29-NI11 odDyły się po
siedzenia powiatowych komisyj, na któ 
łych załatwiono szereg spraw aktuał- 
nycn oraz wyznaczono kursy dla przo
downików zespołów:

W Brasławdu 12, 13 i 14
kwjetnia, Święcianach 13, 14 i 15 b. m. 
Oszmianie 14, 15 i 16 h. m., Bukiszkach 
(szkoła rolnicza puw. Wil.-Trocki) 15, 
16 i 17 kwietnia. Podczas tych kursów' 
odbędą się posiedzenia powiatowych 
komisyj (h ) .

CBłfiB

Pożar na ul. Stare],
Niejednokrotnie już podnosiliśmy Spraw

ność u, iZej straży ogniowej, która diięki 
uzyskaniu taboiu automobilowego mogła 
zjawiać rzybko na pomoc.

Tak było dotychczas to te ł  z niema- 
łem zdziwieniem dowiadujemy się o nastę
pującym fakcie.

'W pierwszym dniu Sw ą t , c  Bodz. I po 
północy wybuchł połar przy ul. Starej (na 
Zwierzyńcu). Zawezwana strat przybyła do- 
pierojpo 35 minutach na koniach, a co

najdziwniejsze bez wody. Zanim znalezio
no wodę ogień rozszerzył się i strawił za
budowania Jakoby nieiuyt szybkie przyby
cie nitlir-ebnegO oddziału streźy wywoła
ne zottało tein . le  jednoi-ceS^ie był pożar 
i w innym punkcie. Jeżeli tak nawet było 
ło, po pierwsze trudno przypuszczać aby 
wysyłano odrazo cały taboi. a po drugie 
w nlczem nie usprawiedliwiałoby to posy
łanie pustych beczek.

Co słychać nad ttfilją?
Spodziewane ruszenie lodów dzię

ki silnym przymrozkom „wstrzymane 
zostało" na jakiś czas. Przypuszczać 
należy że powodzi, w całem tego 
słowa znaczeniu, nie będzie wogóle. 
Poziom wody zmniejszył się do 316 
centm. tj. »0 ,cntm, ponad poziom' 
normalny. Poziom ren zmienia się

dość często, a drobne odchylenia wy
nikają z oderwania się większej iloś
ci lodów w górnej części Wilji.

Przygotowania do akcji ratunko
wej są już ukończone, co pozwala 
przypuszczać, że nawet w wypadku 
szybkiego ociep'enia się uda się za 
pobiec katastrofie.

święta tegoroczne jesn cnodzi c. wypadki 
wypadły „imponująco1'. Dość powiedzieć z« 
zanotowano aż 29 rozbitycn glow i nosow nie 
licząc innych mniej dotkliwych i widocznycn 
uszkodzeń Pozattm miaf miejsce wypadek 
który „ikonczył się tragicznie. Na moście 
przez Wilenkę koto najątku Markucie 3 o- 
ftobntków wrzuciło do wody przechod tącego 
przez most 26 letniego Kazimierza Gustow
skiego ze wsi z.odziszki gminy rzeszańckiej. 
Gutowski narazie upadł na wystający w tern 
miejscu brzeg, lecz widząc, że napastnicy nie 
dają za wygioną i chcą gu zatrzymać rzucił 
się do wody chcąc przedostać się na drugą 
stronę. Nie umiejąc pływać, Gutowski uto
nął. Zwłoki jego wydobyto dopiero po pew
nym c^asit Sprawców zdoła„u ująć. Są to 
Feliks Siawrys (Subocz 86) Aleksandtr Bcz- 
macer (Zarzecze 1-2) i brat jego Władysław 
szeregowy 13 puł. ul.

Wszyscy byli pijani.
Również po .p anemu kierowca taksów

ki 14451 jadąc ulicą Zawainą wpadł, na do
rożkę P. T areckiego (Kaiwaryj.ócą i 1). Kon 
uległ poranieniu. Szofer zoieg! PodoDny wy
padek spotkał szofera taksówki 14494 jadąc 

J traktem Batorego na 6 kim. od Wilna rozbił 
samochód i sam zbiegł. Krew na rozbitym 
samochodzie nasuwa przypuszczenie że pa
sażerowie odnieśli rany.

Podczas świąt zanotowano kilka zama- 
cnów samobójczych: Stefanja Downarówna 
( Kai wary jska 107) lapiła się esencji, Sta
nisław Wołodżko, (Zwierzyniecka 33) usiło
wał utopić się w Wilji. Nieszczęście również 
dotknęło p. Modzelewską której spalił się 
dom (Stara 7) i rodzinę Grzybowskich (Obo
zowa 38) u których wybuchł nabój kara
binowy rozbijany przez 14-letniego chłop
ca. Rannego z urwanymi palcami ulokowano 
w szpitalu Podczas wybuchu ranną została 
w nogę jego siostra 20-letnia Apolonja Grzy 
bowska.

Złodzieje też nie próżnowali:, między in- 
nemi okradzTno sk ład firmy „Konkurencja 
w'arszawska“ (Kwiatowa 7), gdzie wywie
ziono skóry na sumę 7 tys. zł.

Raimy M  Dłłurafcm samobójstwa
Tragiczny wypadek podczas ćwiczeń policyjnych

Policjant konny Bieniewicz juljan Nr. 429 około godz. 2 pp. pojechał na objazd w 
rejonie rzeźni miejskiej. Chcąc wypróbować rewolwer Bietnewic/ ujechał na „tronę w 
uliczkę Wąwozy, gdzie ^aczal strzelać, W pewnej chwili koń przestraszył się, szarpnął, 
Bieniewicz nie iążył cofnąć ręld i str/ymać strzału i kula ugrzęzła w kręgosłupie kia 
czy, kładac trupem na miejsca. Przerażony policjant w jwe*-wszej chwili tdjąl z niej 
siodło i uzdeczke, po chwili iednan, bojąc się odpowiedzialności, iak również pi zejęty 
żalem po klaczy, która mu wiernie służyła 4 lata, zmierzył z rewolweru w skr*n i strze
lił, trafił lednak poniżej skroni, przyczem kula została * giowie. Jak dowiadujemy 
się w ostatmei chwili, stan Bieniewicza jest bardzo ciężki. Zachodzi obawa, że lewe oko 
be*, zie uszkodzony.

f  O

Wschód sł  g. 4 m. 51

Zach. .sk o g. 17 ra. 55

oostrzezea, i ueteoralog^czne Kaktatła 
Meteorologii ŁJ. S. B 
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INFORMACJE.
— Ke.cstracia •■apasow mąki pszennej., 

starostw o Grodzkie przypomina c obowiązku 
zgłaszania zapasów mąki pszennej wszelkich 
gatunków, znajdujących się w ‘.Klepach jak 
hurtowych tak i deta.icznych Najbliższa reje
stracji. mąki dotyczy tych zapasów, które się 
znajdują w sklepach W dniu 1 4. rb. Zapasy 
te należy zgłosić w  dniu 3. 4. rb. do zwią
zków względnie stowarzyszeń kupców i prze 
mysłnwców bezwzglęau na to czy dany ku
piec do tego związku lub stowarzyszenia na
leży. Nie zgłoszenie zapasów' karane jest w 
dodze administracyjnej w wysokości do 3.000 
zł. względnie do 6 tygodni aresztu.

W SPRAWIE WYWOZU POLSKIEGO LNU 
UO NIEMIEC.

Len nawpół przerobiony, eksportowany do 
Niemiec z Poiski, a przedewszystkn-m z oko
lic Wilna, Wilejki, Bohdanuwa, Hiiduciszek. 
Głębokiego, Olechnowicz i Postaw wiazarn 
jest słomą żytnią zamiast materiałem Iniar- 
skim Utrudnia to w znacznym stopniu pra
widłową pracę przędzalni i z tej przyczyny 
niechętnie jest przez te ostatnie nabywany. 
Sprawa powyższa poruszana była już przez 
niemiecki związek landlujących inem we 
Wrocławiu a ostatnio przez Po. elstwo Nie
mieckie w Warszawie.

Należ)' przypuszczać, że Ministerstwo Rol- 
nictwa w porozumie niu z zainteresowanemi 
Czynnikami nie omieszka p^zesięw/ąć krol.i 
cel' m usunięcia tych usterek, utrudniających 
eksport polskiego lnu. Z drugiej strony sami 
producenci i handlujący lnem winni zwrócić 
tiwr g e1 na tę sprawę

URZĘDOWA.
— Nowy rozkład goazin urzędowania. Po

czynając od 1 brr v e  wszystkich urzędach 
państwowych zajęcia trwać będą od 8 do3 
po południu.

— Odciążenie policji. Z aniem 1 kwietnia 
nastąpiło formalne odciążenie policji od fun- 
kcyj nie mających nic wspo'nego z bezpie
czeństwem. Na przyszłość zdtatwianic wszel ■ 
kich końcspondi ncyj od władz sądowych i

innych jakto sci; ganię grzywien, będzie 
uskuteczniane przez sarnę zainteresowane u- 
rzędy wt własnym zakresie i własnćmi si
lami. Odciążenie organów policji od funkcyj 
ubocznych pozwoli na podniesienie; stanu 
bezpieczeństwa.

■ł MIEJSKA
— Z M agistratu. Z dniem wczorajszyi 

wydział przemysłowy Magistratu przeszedł 
pod kierownictwo ławnika o. Kruka.

— Choroby zakaźne w Wilnie. Według da 
nych wydziału zdrowia Magistratu w ubieg
łym tygodniu zachorowało w Wilnie: ua ty
fus brzuszny 9 (zmar. 2), ireokreślony 9, 
płonicę 2, błonicę 1, gruźlicę 14, krztusiec 1, 
drętwicę Karku f; oorę 2 ospę wietrzną 5, 
grypę 3, różę 2, zarazem 53 osoDy, z których 
2 zmarł” .

POCZTOWA
— Teleton w Berdówce. W agencji pocz

towej Berdówka pow. lidzkiego zaprowadzo
na została służba telegraficzna i telefoniczna.

SAMORZĄDOWA.
— Zjazd lekarzy oowiatowycł woj. W i

leńskiego. W dniach 5 i 6 bm. odbędzie się w 
Wilnie zjazd lekarzy powiatcwycl woj. \Vi- 
leńskiego, na którym omaw iane będą opra
wy zdrowotne powiatów i całego wojewódz
twa. M. in. poruszona zostanie sprawa akcji 
przeciwdurowej w gminach zagrożonych tą 
straszną chorobą.

PRACA I OPIEKA SPOŁECZNA.

— Strajk krawców rozso.er.a się. Trwaj ą- 
oy od 10 dm strajk krawców damskich roz
szerzył się ostatnio.

Przed samemi świętami miało już nastą
pić porozumienie jednak na skutek interwen
cji ?,omitetu zawodowego przy związkach 
n  emieślniczych rokowania nie doprowadziły 
do niczego

Robotnicy postanowili strajk zaostrzyć. W 
dmu wczorajszym, na znak solidarności, po
rzucili pracę krawcy męscy.

AKADEMICKA.
— Sobótka w ognisku. dn. 6 bm. od

będzie się w Ognisku Akademickiem (Wiel
ka 24) pierwsza w bieżącym sezonie sobótka.

Początek o godz. 22-ej Wejście 2.50 i 1.50

ZEBRANIA I ODCZYTY
— OdcI yt Kadeiia Bandrowskicgo. Do

najbardziej jioczytnych i popularnych pisa n y 
i publicystów należy bezprzecznie obecnie Ka 
den Bandrowski.

W niedzielę 7 bm o godz. 1-ej w po
łudnie Wilno będzie miało rzadką sposobność 
usłyszenia jego odczytu na temat „Faszysta 
czy komunista . Odczyt na któr> bilety już 
są do nabycia w kasie Teatru Polskiego, od
będzie się w sali „Teatru Polskiego”

Zainteresowanie ogromne.
— Ze związku Oi.cerów Rezerwy. W dn. 

10 i 24 marca odbyły się dwa walne zgroma
dzenia Koła Wileńskiego Związku Oficerów 
Rezerwy. Wobec unieważnienia wyborów z 
dnia 10 marca, ostatecznie skład Zarządu Ko
la przedstawia się jak następuje: kol. kol.: 
dr. Góra Edwara, kpt rez. - prezesem, Mir
ski Witold, ppłk. r. i Gapon ak Władysław 
ppor. r — wice - prezesami Świcrczyński 
Józef, Nowina - Przy bylski Wiktor, Skup Bo
lesław i Walczykuwsk' Wacław, ppor. - re
zerwy. Komisja rewizyjna — kol. kol Do
mański Bronisław pik. p.r. Profic Stanisław 
mjr. rez. i Pożaryski Kazimierz por. p. r.

Z as tęp y  w zarządzie kol. kol.: Rogow
ski Czesław por, r. Tomaszewski Romuald 
ppor. i Bejnar Aleksander por. r.

Jednocześnie Zarząd Kola podaje do wia
domości powszechnej, iż w ?m inka, któr? u- 
kazala się w „Dzienniku Wi leńskim,, 7 dnia 
26 marca br. i która wywarła niepożądany 
ferment w życiu Związku, była umieszczona 
bez zgody Zarządu Kola i za takową zarząd 
konsekwencyj nie ponosi.

KOMUNIKATY
— Statystyka przemysłowa Przypomina

my, że sprawozdania o statystyce przemysło
wej za rok i928 należy nadesłać do główne
go Urzę-du Statystyczni go w terminie od 5 do 
25 kwietnia rb., zćleżnie od poszczę gólnych 
rodzaj wytwórczości.

Obowiązkowi przedkładania sprawozdań 
o statystyce przemysłowej za 1928 rok pod
legają wszystkie zakłady przemysłowe, któ -e 
wykupiły na rok 1928 świadectwa przemysło
we od I do 7-ej kategorji włącznie, niezale
żnie od liczby zatrudnionych w tych zakła
dach robotników’

— Kurs dla lekarzy sznoinycn. Od kiero
wnictwa kursów otrzymujemy informacjejiże 
3-ci i ostatni trymesti kursu trwać będzie od 
20 kwietnia do 7 czerwca rb. Program wy
kładów przed 20 kwietnia znajdować się bę
dzie w wydziale szkolnym Magistratu, wzglę
dnie zostanie ogłoszony w prasie. Po zakoń
czeniu kursu odbędzie się ogólne zebranie 
słuchaczów dla wysłuchania sprawozdania 
nnukowego, finansowego oraz informacyj o 
zakresie i technice egzaminów. F.gzamina 
przewidują się ned koniec czerwca. Przed
mioty, z których trzeba będzie wykazać się 
wiadomościami są następriące: ODieka higje- 
niczno - lekarska, wychowanie fizyczne, 
antropologja i antropometrjti, konst\ tućje bio 
logiczne, epidemjologja wieku szkolnego, gru 
źlica, statystyka sanitarna, hig'"na szkolna 
(wentylacja, "oświetlenie, utensylia), higjena 
nauczania, nauczanie higieny szkolnej

ROŻNE
— Konrtet odbudowy kościoła po -  Try- 

nitarskiego na Antokolu prosi nas o zazna
czenie iż w sprawozdaniu z posiedzenia or
ganizacyjnego komitetu, zamie^zczonem w nr 
63 „Słowa", zostały opuszczone nazwiska 
osob, które powołano do tej zbożnej akcji 
społecznej: mianowicie człunka komitetu ho
norowego szefa duszpasterstwa OK III ks. 
dziekana Kaz. Suchcicktego, członka kom 
wvk. mjr. Boi, Sawickiego i członka kom. 
rewiz. sędziego Czesława Sienkiewicza.

—Reoartycja subsydjów pomiędzy żydów 
skic organizacje. Na odbytem ostatnio zebra
niu gminy żydowskiej dokonano podziału su
my 15 tys. złotych przeznaczonych dla sze
regu instytucyj społecznych. Sumę tę po
dzielono w sposób następujący: CKO otrzy
mało 6000 Wt. Tarbuth •— 4200. Wuad - 
Hamenchud — 1600, Jawno 2400, Szulkuli 
800. Sumy te wydano w wekslach gminy ży
dowskiej podpinanych przez trzech człon
ków zarządu: A. Kruka, A. Zajdsznura i 7 
Klejnsztejna.

— Węgiel podrożą*. Jak dow adujem y się 
•z miarodajnych źródeł, koncerny węglowe z 
dniem 1 kwietnia podwyższyły cenę węgla 
około 4 zł. na tonę.

“  \EATR I MUZYKA

— Teatr Polsku Dziś przezabawna fars: 
Hennequ;na „Hulaka", na której publiczność 
bawi się wyoornie,

—„Dwaj panowie B“. Marjan Hemar, do
tąd znany publiczności warszawskiej tylko 
jako kompozytor i popularny autor przezaba
wnych i dowcipnych sketczćw i piosenek, 
produkowanych w teatrzyku „Qui pio quo“, 
stal się odrazu stawnym. Nastąpiło tu po 
premjerze jego pierwszej i jak dotąd jedynej 
3-y aktowej komedji „Dwaj panowie B“, któ
rą r liesiąc, nniei więcej, temu wystawił Te
atr Polski w Warszawie, a która stała się naj 
popularniejszą i najbardziej kasową sztuką, 
iakie się ukazały w ostatnich latach,, słowem 
najmodniejszym i najciekawszym v/ieczorem 
teatralnym, w tedy to najbardziej złośliwi kry 
tycy warszawscy znaleźli uśmiech wielozna- 
cząry dla młodego autora, zachęcający go 
do dalszej pracy nad rodzimą twórczością ko 
medjową. Lecz najwymowniejszą zachętą dla 
młodego pisarza jest publiczność, która tłu
mem codzfennem wypełnieniem widowni, o- 
raz entużjastycznem przyjęciem sztuki, naj
wymowniej świadczy o swym zachwycie i 
Tmpatjach. ' i

„Dwaj panowie B' ukażą się w Teattze Pol 
skim pc raz pierwszy w sobotę; zobaczymy 
czy Marjan Hernat, tak jak w Warszawie, 
całkowicie zawładnie zazwyczaj zimną i po
wściągliwą publicznością wileńską.
tu

—Reduta na Pohulance. „Przyjaciele"
Dziś komedja AL hr. Fredry — „Pr-vjaclele". 
Postać panny Bobinę odtworzy J. Zielińska 
Pozatem obsada premjerowa. Początek o g. 
20® .

— „Włamanie". Prace przygotowawcze 
do jutrzejszej premjery głośnej sztuki A. Grzy 
mały - Siedleckiego p.t „Włamanie" dobie
gają ,*ońca.

Bilety do nabycia w Orbisie.
— Reduta dla dzieci. Zespół Reduty przy

gotowuje dla najmłodszych słuchaczy baśń R. 
Zakrzewskiej p.t. „Złota kaczka".

Prt mjera \, niedzielę, dnia 7 bm.
— Kn^ceri 1 w a Filna'.nonicznego. Dnia 

8  om. odbędzie się koncert k am era ln e, poś
więcony Twórczości Czajkowskiego, w wy
konaniu Kimont - Jacynowej, Katza i Solo-- 
monowa.

— Reduta na prowincji. Dziś w Wołko- 
wysku komedja A Słonimskiego p.t. „Murzyn 
wars7.awski, ze Stefanem Jaraczem w posta
ci Hertmańskiegu.

WYPADKI I KRADZIEŻE

— 'Samobójstwo siei zanta KOP. W dr.
2 bm. w Niemenczynie wystrzałem z rewolwe 
ru usiłował pozbawić się życia, sierżant KOP 
(21 b.) Kazimierz Osiepa. Ulokowano go w 
szpitalu. Stan jego ciężki, Powody targnięcia 
się na życie narazie nieustalone.

— Zwolnienie za nadużycia. Dyrekcja 
Poczt i Telegrafów dążąc do wyplenienia na
dużyć w urzędarn wydaliła ze siuzby urzęd
nika 10 st. sł. Mieczysława Bazaka co do 
którego 'otwierdzono że działał na szkodę 
skarbu.

— Pożar. W p wsi Wnjsnie gminy oienia- 
końskiej w zabudowaniach Anny "Jeleckiej 
wybuchł pożar, który zniszczy! zabudowania 
i inwentarz martwy. Straty znaczne.

P.

i a
i ica I oddz. G im n r’ ium S.S. Nazaretanek, po d ługich  i ciężkich  
cierpieniach  opatrzona Ł * Sakram entam i zasnęła  w b ogu  w dniu  

1 kwietnia 1929 r. w mi.ku lat 8 i p ó ł
Nabożeństwo żało*ne odDgdzie się & godz. 9 rano dnia 3 kwietnia w ko
ściele W szic.kich śaiętych, „ .usaoriacja zwłoa z domu żałoby (W. Po
hulanka d, 22 m. 1) o godz. 15 dnia 3 Kwietnia, poczem nasi ąr pogrzeo

na cmentarz Rossa.
O zgoni ukochanej córeczki powiadamiają krewnych, koleżanki, przyja

ciół i znajomych pogrążeni w głębokim smutku
Rodzice.

NADESŁANE.

OŚWIADCZENIE
W gazecie „Epoka" Nr. 79 z dn. 21 marca rb., oraz w nowopowstałym dzienniku- 

„Wieczór Wileński", zostały zamieszczone artykuły, dotyczące firmy ,żakudv  Przemy
ski we V Mozer i S-woe w Nowej Wilejce", podające wiadomość, mezgosm i  rzeczy
wistością i wysoce uwłaczające czci współwłaścicieli tej firmy

względu na to, że osoby te znam od dość dawna, gdyż Jako starszy asystent 
Zakładu Cherrii Tethn cżncj USB i konsultant firmy mam siak. z ...mi do czynienia ' w 
sprawach technicznych thożdżowni i że riu jest mi obce 6o zatargu, uważam za swó* 
moralny obow^zek sprostować mylne informacje.

Ponadto upoważnia mnie do tego fakt, że i we wspomnianych pismach zab iera j 
glos osopy trzecie — niezainteresowane, w sporze między firmą Mozer . S-wie, a ma' 
strem tirm " p. Kowalskim. ' . -.ę- j,. - ■ • _

Artykuły umieszczone w powyższych pismach, zarzucają, że w ładze skarbowe wy-- 
kryły w fabryce Mor - ra w Nowej Wilejce nadużycia na szkodę Skarbu Państwa,

ze Zarząd drożdżowni w Nowej Wilejce skrzywdził majstra fabryki p. St, Kowal
skiego na sumę ł 4788U zł.,

że pp. Arnold Mozer, Kowalew i Afanasjew są obcokrajowcami, „geszefciarzami 
a p. Atanacjew Pav.ei p o n ad to — komunistą. • - ,

Na skutek denunc,jcji zarządzona Dyla rewizja i, lak wiadomo z ogłoszonego w 
dziennikach pisma Urzędu Skarbowego z dnia 28. fil. 1929 r. L. 2861 o wymkai h, doko
nanej rewiz” ksiąg akladów — wiadze skarbowe żadnych nadużyć w wymienionej fa
bryce nie stwierdziły.

Istota zatargu px'‘między'p. St, Kowalskim a zarządem drożdżowni jest następu ąca- 
W' 1926 r. pp. Afanasjew . St. Kowalski otnym aii wspólnie z Ministerstwa Śkar 

bu koncesję na otwarcie fabryki drożdży w Nowej Wilejce, prz czem p. St Kowalski miał 
wejść jako wspólnik, wnosząc kapitał v. sumie J .  lOu.OOu Ze względu na to, że obie
canego wkładu p. Kowalski me uskutecznił, p. Mozer nie mógi go traktować jako wspó, 
nika ę  mając na względzie okoliczność, że władanie częścią koncesji może wywołać nie
porozumienia w sprawach, dotyczących własności fabryki, zaproponował mu zrzeczenie' 
się swej części koncesji. P. Kowalski zrzekł się dnia 2 sierpnia 1926 roku swych praw 
na rzecz p. P Afanasjewa i objął w drożdżown. posadę majstra

Jako majster fabiyki p. .owalski zawarł z zarządem drożdżowni umowę, którą wi 
działem, a jeden z punktów którei głosił, że zarząd fabryki ma prawo wymówi?: p. Ko
walskiemu miejsce w każdej chwili.

f abrykę uruchcmiono dopiero 26 listopada 1926 r.
P. Kowalski niektórych punktów umowy nic dotrzymał, ponadto w oczacn zarządu 

droidżowmi me za=4użył na miano dobrego specjalisty, przeto miejsce zostało mu w_, m' - 
wionę w styczniu rb

Wiaciomem mi jest, że ze względu na małą wydajność fabrykacji drożdży i d'a pc 
lepszenia ich jakości, p. Mozer sprowadzi! majstra z zagranicy na okres jedno czv dwu
miesięczny w roku 1927.

Opuszczając drożdżownię p. Kowalski musiał zostawić książki fabryczne, jakie się 
zw kle przy lermentacji prowadzi, a kióre nie mogą stanowić tajemnicy, gdyż zawierają 
tylko szczegóły prowadzenia poszczególnych fermentów według wzorów ogólnie przyję 
tych i znanych w podręcznikach. Zresztą produkcja drożdży ou roku 1927 była prowa
dzona podług patentu, nabytego przez zarzad fabryki w Niemczech.

Roszczenia p, K >walskiego nie mają uzaoddrierna moralnego, ani też prawnego i 
nie mogą być uwzględnione przez zarząd drożdżowni w granicach pretensyj p. Kowal
skiego. O ile mi wiadomo, sprawa ostatecznego rozracnunku między stronami oozostaje 
otwartą,

PP. Mozei . Kowalew są obcokrajowcami: P. Arnold Mozer jest obywatelem szwaj
carskim, a  p. P. Kowalew — łotewskim Sam fakt obctgo obywatelstwa nie może chyba 
stanowić przestępstwa i dlatego zupełnie nu  rozumiem rzucenia tych słów z intencją 
obrazy. ,

Muszę zaznaczyć, że w danym wypadku, taki „obcokrajowiec", jak p. Mozer jest 
może większym krajowcem, niż niejeden z W ilrian.

Syn Polki, katolik, wychowa! się w Wileńszczyźnie, pracował od wczesnej m‘o- 
dośu, a jaka to była praca i jakie jej lozmiary! Toc zaczai od ręcznego -warsztatu ko
ronkarskiego, a w roku 1914 była już znana fabryka koronek, zatrudniająca 1500 osob.

Po powrocie z Rosji, w 1919 roku zastał p Aiozer fabrykę przez Niemców :rujnowa- 
ną. Mając wenę przemysłową, nie m .że siedzieć bezczynnie choć ma możność po :emu 
gdyż posiada kapitały zagraniczne. Ściąga więc tu kapitał, uruchamia odlewnię zel »z;’ 
i w arsztaty dla budowy fabryki własnej i okolicznych. Otwiera coraz to nowe
rodzaje produkcji, więc pralnię garnizonową z wydajnością 250.000 komletów bielizny 
miesięcznie zakład krawiecki, zatrudniający około 500 osób i t.p.

W roku 1926 uruchamia drożdżow nię, obecn.e Dlanuje now e fabryki - zaw sze  pe
łen 'cnergji i wiary w postęp.,

Jako dowód, że p. Mozerowi nic chodzi wyłą cznie o wyniki finansowe, może słu
żyć fakt, że zwraca się stale do Zakładu Chemji Technicznej USB z prośbą o rozstrzy
gnięcie rożnych zagadnień przemysłowych z purktu wnuzenia naukowego, zwłaszcza ta- 
kieh, które mogą mieć widoki rozwoju na Kresach Wschodnich.

Tacy luazie są pożytecznemi członkami społeczeństwa, potrzebni w każdem pań
stwie, a tembardziej w Polsce.

Nie wolno zniechęcać jiodobnych jednostek do naszego w aiu  i utrudniać im i tak 
dziś niełatwą drogę przemysłowca w Polsce!

Fakty powyższe stwierdzają, ponad wszelską wątpliwość, pożyteczność społeczna 
p. Mozera i, gdy się u nas tyle nisze o ściągnięciu i apirałów zagranicznych do PoLsk 
to chyba nic można mieć za zie, że ten kapitał tu umieszczono, a tembardziej nie można 
z t«cgo tytułu robić zarzutów.

Co do osuby p. Afanasjewa, to jest on obywatelem polskim, na froncie polsko - 
bolszewickim, jak mi wiadomo, nie był nigdy, nie mógł więc: „Kropić polską biaF armję".

O jakichkolwiek wystąpieniach jego przeciw państwowości polskiej, nigd) nie sir- 
szalem. — zresztą sa to sprawy, k tón  najlepiej wyjaśni sarn p. Afanasjew przez proces 
sądowy.

Dr, Kazi nierz Monik owski.
Wilno, dnia 29. 111 1929 r

Z

R A D J O .

Środa, dn. 3 kw ietnia 1P20 roku.
11.56—12.10: ^Transmisja z Warszawy. 

Sv?na) czasu, hejnał z Wieży Mariack’ej 
w Krakowie, oraz komunikat m eteorolo
giczny. 14.25 - 14 50: Tr. z W-wy. Occzyt
d'a maturzystów. 15 10—15 Tr. z W-wy: 
Odczyt dla maturzystów: .Grunwald i Be.- 
resteczkoJ. 16.00 — 16.16- Odczytanie pro
gramu dzień., repem ar teatrów i kin i 
i cbwPka litewska 16.70—16.30: Komunikat 
Związku Mł- lJolsKiej. 16.30—16 55. Audycja 
literacka. 17.55—18 50: Transmisja 7 War
szawy. Kon, ort. Orkiestra Polskiego Rad ja.
18 5u—19.15: Audycja niespodzianka. 19 15—
19 T. 'duzyka z płyt gramofon. 19.3 -  
19 55: .Morze* Odczvt ostatni z cyklu .Ż y
cie z!emi“. 10 *5 -20.00: Sygnał czasu z 
Warszawy. 20 O0— 20,*.0‘ Program na dzień 
następny i komunikaty. 20.10 20.35: T ran
smisja z Warszawy. Koncert solistów. 21.35

22 00: Literacki występ autorski z War
szawy. 22.00: Transmisja muzyk' tanecznej 
z restauracji .Oaza*.
■■■■ ■■ ■■i

/  z HO o <sr/r/£/ i   — 9  ----
U S U W A  B E Z  Ś L A D U

P I EGU P L A M V
W/JGRY OPALENiZNg 
.ZPIARSa ’? KI HA TWARZY 
ŻĄ D A Ć WSZĘDZIE.

KARA ZA NIEWŁAŚCIWE ODEZWANIE
SIE O PREZYDENCIE RZPL1TEJ

Wyrokiem sądu okręgowego w Wilnie 
niejaki M. Łapidus skazany został swego cza 
su na pięc lat ciężkiego więzienia za działal
ność wywrotową. Polegała ona na tern, że 
Łapidus przysłany zosD' do Wilna przez kom 
partję dla organizowania roboty komunisty
czne'

Zdawało by się, że tak surowa kara po- 
winnaby wpłynąć na uspokojenie niesforne
go, a tymczasem Łapidus nie przejął się zbyt 
nio karą i zachowywał się w więzieniu wy
zywająco. Pewnego razu będąc w jednej z 
sal więziennych gdzie znajdowała się więk
sza ilość więźniów ŁapidUa zaczął miotać 
przekleństwa na rząd polski i odezwał się w 
wysokim stopniu obraźliwie o Drezydencie 
Rzplitej. Pociągnięto go za to do odpowie
dzialności karnej. W dniu wczorajszym sąd 
okręgowy po rozpoznaniu sprawy skazał go 
na sześć miesięcy więzienia. Niestety kara 
ta jako mniejsza od poprzedniej nie ma zna
czenia realnego, gdyż pokrywa się poprzednią

SPORT.
Pierw uzy m ecz piłkarski.

Pierwszy mecz riłkarski rozegrany w 
poniedziałek przez drużyny Ogniska i Ma- 
kabi nie dał, licznym dość widzom, cieka
wych momentów, uwidocznił natomiast, że 
w sezonie zimowym roźluźniła się dyscy
plina w«ród graczy Ogniska.

Obvdwie drużyn) wvsląpiły dc wałki w 
osłabionych składach. Pierwszy kwadrans 
gry prowadzony b \ł cod zrakiem przewagi 
Ogn.sUa, w którego barwach wystani! po 
raź pierwszy Godlewski skaptowany z 
\2S'u .

Po bezskutecznych zabiegach obu ate- 
kóv Makabi uzyskuje pierwszą bramkę ze 
strzału prawego łącznika d o  centrze Beno- 
nera. Pc przerwie Ognisko wyrówńywuie 
d o  efpi;townej solowej akcj: Godlewskiego. 
Makabi uzyskuje znów prowadzenie z ker 
.lego za oastrze'oną rękę.

Przy końcu gry widać w yażne zdener
wowanie obu drużyn. Następuje szereg ta-

uli, a kiedy po jednym z nich (AScik-Birn- 
bach i vice yersa) sędzia usuwa Aścika z 
boiska następuje przykra scena. Pubhcz- 
noSć gwiżdże a obrażony Ascik nie chcr 
zejśi* z boiska. Zaczynaj, się targi, w re
zultacie których Ascik schodzi z boiska zc 
zrezumiaryn. żalem do sęd.^ego, który cic 
uznał za wskazane ukarać Brnbacba

Zdenerwowanie graczy, a nawef i s ę 
dziego roSnie. Przynosi ono niczem nieuza
sadnione usunięcie z boiska Zienowicza, 
Ognisko mimo, że traci dwuch graczy usi
łuje wyrównać. Godlewski podjeżdża poć 
bramkę i tu zostaje brutalnie sfaui owany 
przez obrońcę. Sędzia odgwizduie k a rn v . 
Zdenerwowany strzelec chybia pozbawiając 
drużyny wyniku remisowego.

U' rezultacie wynuc zostaje 2 ; 1 dli 
Makabi.

Sędziował p. Emil Kaiz. T.

M ecze p iłk a rsk ie  w  W a r sz a w ie .
W Warszawie odbyły się podczas Świąt 

następujące spotkania plłłcark+e
Var"ovia - Gwiazda 1:0 (0:0), Drużyni 

Varsowii po ciężkiej walce uzyskała zwy
cięstwo nad berjaninkiem Klasv"A. W przed- 
mieczu Varsovia II-Gwiazdu II wynik był 
remisowy 2:2.

Makabi—Samson 51 (0:1). 'Makabi po
konała Samson w stosunku dość wvsokim, 
maiąc iednak Drzewagę depiero po przer
wie. Bramki zdobvli ErenFerg ( 2 \  Biumau, 
ti -ling III i Bromberg 1. W przedmeczu Mis- 
ksbi 11 bije Samson II 7:0 (1:0).

Legja ib—Warszawianka Ib 6:0 (1:0). 
Bardzo ładna gra rezerw I egji, p-zvczeir 
Dramkami podziel Ii się Mate- ki i Rost- 
kowuki W przedmi czu Legja U bije War
szawiankę II 10:1. W' sobotę Legja b—Me 
tcoi 0:0.

P o lo n ja  g ra  z V a sa sem  n a  r e m is  
4-4 (1:2 \

W drugim dniu Świąt Vasa£ (Buda
peszt) rozegrał mecz z Polonią f tvm ra
zem zaprezentował się znacznie lepiej, niż 
na spotkaniu z Legją, osiągając wynik ie -  
m sowy 4*4 a prowadząc do prze-wy 2:1. 
W pieiwszej połowie przeważa Vasas. któ
rego n?p?d gra o klasę lepiej n il w nie
dzielę.

Pierwszą bramkę zdobywa Puchniarr 
w min. dla PoIonj'i, Vssas wyrównywa



ZE SlUlATA
Za MIŁOWANIE BR1ANDA DO kRASY.

przez Jelinka, a na 2 min. pned przerw*
Toth tdobywj drugi punkt dla Vasa»u.

Po przerwie zaraz w pierwszej m:nucie 
Loih IV wyrównywujc, a w 5 mm. Krygier 
z-obywa Trzecią bramkę dla Polouji. Od

kę. Watępnie Ałaszewski st. ze.a 4-tą bram- gramc-nycl, Bnanda, umysł Iuozki imjiepie 
kę ola Poloaji, a.e na 10 min. przeu k a r  7racule Z ż ^  c^ ta k s ia ż £  
cem goścom  udaje się przez Totha w j- t wm>szą d(. śvpiainj min >rra poran-

' v !m m  nrzewaiał Polonie nud wzeledem e wydania dzienników. Uiciem wytrawnego

G I E Ł D A  W A R S Z A W S K A

Seictnc i Jeiski. gramy, nSotępńie artykuły, dotyczące prze-; 
polityki za gran k mej, vreszcie — kromkę i 
wypadki bieżące. Najulubieńszy dział ministra 
mininstra stanowi kronika naukowa i wiado
mość w rodzaju cielątka o dwuch łbach, u- 
kazanie się meteora i t.d. O 7-cj rano Briand 
ubitra si i spożywa śniadanie, a gdy na 
śsmą zjawia się sekretarz z paką dep- sz i 

W niedzielę odbyto się otwarcie cyrku wycińkow poo pachą, dowiaduje się ku swe- 
Colosseum*. Poza programem widowi- mu zdziwieniu, że minister wie już o wszyst- 

SKOwym nie przestawiającym zresztą wiei- kietn... z prasy poranne ,v 
Kie, atrakcji nastąpiło otw.rcie międzyna- .azety odgry wają w życia Bn uda po
rodowego turnieju zapaśniczego. _ wicną

CYRK
Otwarcie tarnle|u zapaśniczego.

1 kwietnia 1929 r.ł
D t  w 11 y I w a lu t y :

Ttanz. Stu*. Kupno
Dolary 8,90 8,92 8,88
Belgja iz3.8d, 124.16, 123,54
Budapeszt 155,40 155,80 1 5 5 ,-
Holandją 357,50 358,4# 356.60
Londyn 4 V 8 , 4iM8 43.I7J5
Nowy Yura 8,90 8.92 8.88
Paryż
Praga

34,85, 34.94, 34.73
26.40,5 26.47, 2&34

Szwajcuja 171,50 171.93 171.67
Stokholm 238,263 238,68 237,66
Wiedeń 125.31, 175.62 1 2 5 ,-
Włochy 46,67 46.79 <6,65

Kina Teatr

„HELIOS"
W ileń sk a  3 8 .

Dziś! Tryumfalny ■  a  (P*"5 - 1863). Potętn i epopea iłoniennej miłości i bo
M M M  haterskiego poświęcenia. Koncert gry aktorskiej-.

Film Narodowy ■  ■  W *  ZBYS2.KO Sa WAN, Aleksander ZELWEROWICZ* tts-
«iata RENEE, Robert V\LBERG, JONAS TURKÓW i wiele in., oraz cały zespół Opery Warszawskiej 
nlEMA w POLSCE człowieka, któiegc nie o lin i i nie wzruszy to arcydziero. Początek seansów o godz. 4- ei 

   DLA MŁODZIEŻY DQ$WOLONB.

KINO-TEATR

, ?0ŁalllA“
M ickiewkzi 22.

DZIŚ PODWÓJNY PROGRAM!
11 T A f J G E R K A  O R C H I D E A

wspaniały dramat w 12 akt. W roli tytułowej: 
zespół gwiazd filmowych RiCARDO C.ORTEZ 

XENI \  DESNI i LUIZA LAGRANGE.
Dla młodzieży dozwolone.

D j  a  h e l s k a  p r z e ł ^ e z
porywający dramat stepów amerykańskich 

z udziałem najlepszego jeźdźca świata
K EN A  M AYfiARDA
Początek seansów o  g 4-ej.

„Pitallllj"
WIELKA 42.

■ . l i i i m i i i a i i i i L i i i i i ł i

DziĄl W.elk.e Święto Twó, 'tości Polskiej: Najnowszy film ze złotej serii 1929 r 
JADWIGA SMOLARSKA, JERZY MA KAZIMIERZ JUSTJAS i in. w potężnym d imacie współczesnym w 

12 wielkich aktach .ia tle l l ^ l f i n i P l  S t S E P f f l f l  P f l f i lb  "'ii scennrjusza Steianp
przejmujących przeżyć miłośnycli >» 1 u j l i l l l l l l u a  SI U l  B y l i  1 l l l l l l  Kiedrzyńskiegn .roSCI
Zdiadal „brodnia! Strzał z zasódki.. Szal zazdrością. Łaskawy udział bierrze 1 Pułk szwofezarów ■* 
Ma.szalka Piłsudskiego.__________________________________________________

w a ż n i}  -  r -  * o
si on przeprseć pisma wieczorowe, nu należ
nie od tego, gdzie i w czyjem towarzystwie 

isw_. Wyj:przebywa. Wyjątek stanową pisma zagrani
czne, gdyż Briand słabo włada językam. ob- 
cemL W tym wypadku musi się posług'wac 

i dUń tłumaczeniami bardzie) 
niemiec-

sporządzaniem

Do turnieju zgłosiło się wielu pierw 
szorzędnycn atletów świata, jakGarkawien 
ko, Pooschoff, óryła, Pet.owicz Wolke,
K^hłcr SzczerbirtsKi. Największą sen ao  j 
bu-zi iłynny murzyn z Abisynii Reginaiu
7|L j ju i/i  iiicio **•••••   * --

Jako arbiter wystąpił, znany już wW il- ciekawych artykułów ang.elskich, 
me z zeszłorocznego turneju, sędzia p. jó- kich lub włoskich.

dat, „ y n k i na- CO CZEK* OWIAZOY FIDłOWŁ Z*

Nid nidd Kable, »  11 a lb . O w ia .d , « Ą o » e  pobi«raj> d t a . n b  ho- 
pokona znanego jut W n u  odzianmu Gór- norarja, *ą p .kne, młode i aziętu swym znacz 
sk etfc Wslka ulub.eńca puoiiczności njTn dochodom korzystają wszelkich dobto- 
Sz rerbińskiego z niekulturalnym Czechem dziejstw życia. Czjr mają <es7*.ze jakie to 
Mo t k a  nie dała rezu ltat Hunncznoic wy- wiek iy czp ia ?  P efh e  P*smo Amerykańską 

■ r,i».mi - m  "zar a PotetnY Petro- zwróciło się do szeregu znanych artysiow fil-
K T S o S ) **i° l  SSwEif % /tSS. m m r* . w m  ulo2ye

| u u n u n a i n i u B |

“ Drzewka i krzewy owocowe S
i —

' D b a jc ie  o  s w o je  z d r o w t e f ;
1 jbZWAjCrtkSKIE GORZKIE ZIOŁA- ■ 

(z nttrką .Kor rą stosowane urzv : 
cnorobac i ZOŁĄI *KA, 5 > I
OBSTRUKCJI i IM.I I ZOŁCIO- : 
WYCH. .SZWAJC IRSKIE GORZKIE :

T yrol). ,  .
P on ied zia łek . M otyk, w 7 mm. ?okc 

nał Sznajdra (Katowice). Walk i Szczer* >6 
skiego z Kohlerem po zO min. rezultatu 
nie dała. M.stiz świata Garaawienko w 12 
min. pokonał Vogtmana.

Dziś w 4 dniu turnieju w środę w«l- 
caą: PousehoH-Vugtm an, Motyka P tt .o -  
wicz. murzyn Siki—Marko i Gamawienko 
-  G irik i.

Kronika radiowa
„AUD1T10 SINE QUA NONH.

W drugi dzie.i Wieikiejnocy, czyli w ponje 
dziafek Jn. 1 kwietni a. Rozgłośnia Wileńska 
nadaje kilka audycyj o charakterze „printa- 
aptilisowym1’, z którycn wieczorna transmi
towana będzk na wszystkie siacje. A .dycja 
ta nosząca tytuł „A uditu sine c u .  non ita 
być podobno bardzo wesoła — ale że tc ,.r rJ- 
ma - aprilis" więc hic nie wiadomo, i n. 1- 
«o możemy przyrzec, że w audycji wezn, j i- 
dział najweselsi człor . wie Zespołu Drama
tycznego Rozgłośni Y/ilensk.ej.
' Druga niespodzianką tego dnia b~cU.e 
Kukułcze jajko wielkanocne", które zostanie 

zniesione przez „Kukułkę Wileńska , a że 
■kdaleko pada jabłko od jabłoni, w.ęc Ł pe

wnością,, Kukułcze jajko wielkanocne" utrzy
ma wesoie i zajmujące tradycje swej mamy- 
kukułki

WINSZOWANIE PANIENKOM.

TaKi tytuł nosi słuchów .»ko które nadane 
będzie w pierwsze święto Wielkitjnocy przez 
Rozgłośnię Wileńską.

słuchowisko to, oparłe aa tnaterjałach zć- 
nranych przez docenta USB dr. Cezarję Ehren 
icreutzuwą, świetną znawczynię rradjcyj, -wy 
czajów i obyifeajów udowych i szlacheckich 
na Wileńszczyźnie, odmaluje w barwnych 
obrazach dawne tradycje i zwyczaje Wiel
kanocne w aworKU wiejskim na Wileńszczy- 
mie.

KĄCIK DLA PANÓW.

Jak równouprawnienie, to już pod każdym 
względem. Mają panie swój kącik, ba naw tt 
ca łf kąt, dlaczego więc panowie nie rn gą 
znaleźć v. programach wćeńsk1 h ,'rzytulku

Kukali, kukali, aż wj kukali „Kącik d, pa
nów". Zrazu pogadanki dla „uciśnionych" wy 
głaszał p. St. Czaplicki. T im at) pomyślane 
b.Vfy dobrze., styl barwny, jedvn’e ujęcie 
mało poważne, *>raz głos... nieradjofoniczny.

Tu- też „Kącik" znikł na czas pewien by 
odżyć dopiero przed paru tygodniami.

Tym razem ster pogadanek powierzono 
utalentowanemu artyścm i reży seuw i Teatru 
Polskiego w Wilnie p. Karolowi Wyrwicz - 
Wichrowskiemu.

P. K, W. wychodząc 7e słusznego zało
żenia, iż zdziczanie powojenne zatarło formy 
towarzyskie, przejeżdżając się w sposćo wan 
dalski po konwenansie, ba nawet zabijając 
elemanłarną grzeczność, postanowił to przv- 
najmniej w środowisku wikńskiem napraw ić.

Dlatego już czwarty kącik w yp«nia wy
kład „Bi nton‘u“ w edug  systemu Vauban‘a. 
Uważam, iż w czasie kącika winno się zna
leźć przy słuchawkach bardzo wdelu słucha
czy i przedewszystkiem radjopajęczarzy.

-,-br •
APARAT DO ODBIERANIA ZAPACHÓW .

Problem przesyłania fiimów i obrazów na 
odległość nic jest całkowicie rozwiązany, po
mimo licznych prac, przeprowadzonych w 
:vrn k/erunku.

Zb.yt skomplikowana aparatura takich od- 
biom ków i ich wygórowana cena, nie po
zwala na szersze zastosowanie w 'świecie 
radjoamatorów

Tymczasem przesyłanie zapachów drogą 
radiową — kwestia która nie zajmowała do
tychczas nikogo w świecie naukowym, zo
stała rozwiążą.!0 niedawno przez fizyka Sy- 
Pk ‘v w Australji.

Przy pewnych badaniach naukowych nad 
powstawaniem zapachów zauważył on, żc mi 
krofon bardziej reaguje na zapacn, niż na 
gł-os.
To spostrzeżenie pozwoliło mu skonstruować 
aparat, którym mógł przesyłać zapachy z 
:ednego domu do drugiego, znaidującego się 
w innym punkcie miasta.

Po wielu próbach i po powiększeniu swej 
stacji nadawczej odległość, na którą dany za
pach mógł byc wysłany została doprowadzo
na ćTc 10.000 fcftffc

Dalsze badania uprościły do ?cgo stopnia 
odbiornik zapachów, że jest on dostępny dla 
każdego radjoamatora i Dozwala np. określić 
rodzaj perfum- jakich używa dana śpiewacz
ka. produkująca-się orzed mikrofonem.

CIEKAWY EKSPERYMENT.• v ■ ■>
Ciekawy eksperyment przeprowadziła sta

cja Radio Toulouse. Stacja ta nadawała 
pewnego wieczoru wyjątki z oper: „Luizę" i 
„W erter", śpiewane przeż p. Ninon Vallin; 
poczem te same arje wykonane zostały na bis 
z płyt gramofonowych, zaśpiewanych przez 
te samą śpiewaczkę. Publiczność nie była w 
stanie rozróżnić tych dwuch produkcyj.

sobfe warunki życia za lat 10.
|ohn Giioer. nadesłał odpowied i: ,£d  10 

lat będę liczył 41 rok ejst io wiek, w któ
rym odechce i/a  się już wwpadać w cudze si
dła, jud  chwyrać kogokolwiek w swoje. 
Chciałbym w ówczas stać na czele pierwno- 
rzędnego przedsiębiorstwa filmowtgo — oto 
jest moj lea. ptzyszlości". Dolores A.I Rio 
pragnie zerwać z liltnem. „Chciałabym *, po- 

riada „zostać aktorką dramatyczną. Wiem 
że nadaję się do teKo; czułabym się na sce 
nie jak w doinu. Żyć z *apbału? Nk zyczę 
sobie tego ani teraz, an' za lat lu" Richard 
Dix prezwiduje, że w ciągu 10 lat film mu 
się przykrzy, a i on rnudzi się puoiiczności. 
Zamierza więc wrócić na sarnę, która mu aa 
więcej zadowolen.a.

NAJDROSZA DZIELNICA ŚWIATA.

Słynna dzielnica niwojoreica miljonerów, 
posiada najdroższe zakupy, czynione przez 
żony lub córk, miljonerów, składające się np. 
z pa.y pantofli, pończoszek, perfum i innych 
kosmetyków, pociągają za sobą wydatek 4 
do 5 tys. dolarów, D> dobrego tonu na 5 
Avenue należ" kupować nie to, co się podo
ba, lub co jfet dla danej osoby srosowne, ale 
to co najdroższe. Dla lustracji przytaczamy 
niektóre ceny, pobierane przez luksusowe 
sklepy nowo' rskie. para srebrzonych pan
tofelków. wj sadzanj cn prawdziwemi jurta
mi japońskiemi, kosztuji tysiąc do tj siąca 
pięciuset dolarów', para cieniutkich jak paję
czyna pończoszek,, ręcznie utkanych, kosz
tuje od 500 do 800 dolarów! Flakon ptrfum 
200 — 300 do’ , damska papierośnica — 2 do 
3 tysięcy doi. Oczywiście jest to papierośnica 
szczeruzlota z monogramem ze szlachetnych 
kamieni Bogate damy Now’ego Jorku prześ
cigają się naprawdę wysokością płaconych 
cen

ZIOŁA* 's ą  naturalnym łagodnyn  
środkiem prrecayszcidjącyłn. ułą- ;

fi -  O ?GANOW TRA- ! 
i deicdającym pneciwko S 

! CIT ŁOŚCL ILSS—•  :
f Skfad w  W iln ie , Z c rz ec ie  3 0 —T. :

U

:
twiającym
W1EN1A

jabłonie, grosze, śliw y, czereśn ie , w iśnie, tC i td ,  
porzeczki, m eliny, oraz ozd ob ne  

Zaaklimatyzowane, wychowane na mi.*jscu w szkółkach. 
NOWY WIELKI DOBRY WYBÓR, polecają 
na sezon sjosenny SZKÓŁKI MAZELEW- 
SK1E przy KOLONJI WILEŃSKIEJ

W I L N O ,  2J, W A L N A  6 —2.
C e n y  p r z y s t ę p n e .  0

■ i B u u n n n B B B m

OFIARY.

Zł.

Zamiast wizyt św^ąrecznyc na senro- 
nisko izolacyjne im J ę d r z e j a  Śniadeckugo 
dla dzieci gruzlicznych od urzęanisów Dyr. 
Rob; Publ. w Wilnie.

Sira Nowicki 
Przygodzki 
Kubilus 
Markiewicz 

Kiełczewski 
Szulc 
Laskowski 

inż. F. Szczygoj 
. Jar. G rin 
Sobolewski 
Szumiński 

. . Woiciechow iki 
Podpis nieczytelny 
Potabszewicz 
Przypiecki 
Rozwadowski 
S Płonczyński

*
Sr
W.
s
M.
W.

■ nr. 
5. 

A. 
P.

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
I

3
3
1
3
1
1

M i g d a ł y

Rodzynki
Orzechy,

Czekoladę,
Szafran

i Wamiję

M ą k ę  l u k s u s o w ą

Puder cukrowy,
Cykatę

i inne dodatki do ciast

S z y n k i
Wiejskie

Kiełbasę
litewską,

krakowską,
podhalańską, 

Boczek, Polędwicę i Karkowinę. 
t f j y b o r o w e

wina owocowe, 
winogronowe, 

lecznicze, 
stołowe,

deserowe,
koniak,

wódki,
likiery

Jzagraniczne 1 krajowe

Pierwszorzędny zakład K r a w ie c k i

L« KULIKOWSKIEGO
WIELKA 13.

1 '  ■ • « • ; ,  .. . * ; ' y
Wielki wybór materjałów, ubrania gotowe i na oostahmen.

K .  D ą b r o w s k a .
" W ilno, uL N iem iecka 3, w . 6 , J

Pizedstawicielstwo najlepszych I najwię %
■ ’ kszych fabryk forteoianów  i oianin  w Polsce J
■ i zagranicą: .\rnold Fibiger, A Drygas, b. Sommerfela, w
g  Pleyel—Paris etc. JJ

S p r z e d a ż  i  w y n a j ę c i e .  S
■ib<> l U f B B J H M .  a a w  L u  u m m m a n i

u l .f  Trucha 3, tel. 7 -5 *3  i

D ogodne warunki, sp łaty na raty.
CZAS ZAMAWIAĆ

T u r b i n y  w i d n i
SYSTEML’

FRANCISA
Termin wykonania 1 2 -1 4  tygodni 

Sprzedaż uskutecznia się na długot. ir. Dwe raty. 
Dostawa w s z e l k i c h  maszyn młyńskich 

Turbin wodnych, Kamieni sztucznych, Motorów malinowych 
n« ropę i gaz ssany oraz Maszyn Parowych.

Instalacja św iatła  elek trycznego .
Instalacja mleczarń i oiejarń.

B u d o w a  I p r z e b u d o w a  m ły n ó w
Przyjmuje budowę i urządzeni„w oim i ludźmi i ze swoich 

ma.erjałćw1 
Biuro Techniczno-liandlc we P f

ftRobót Inżyhieryjrtrch O l U U D . a n i
W ilio , ul. A. Mickiewicza 27, tel. 12-47 .

DOKTÓR

BLUHOUICZ
Chor«"_ Tieneryczr.e, 

syfilis i skórne.

W i E l n a  2 1
>d 9 1 i 3 -  8.

( i~ def. 32J2_________

o r .  rO PH łSK F
choroby skórne i we- 
aeryczue. Przyjtnu.e 
o s  godz. 1Q jJo 1 i Oj 
5 —7 p.p W.Pohulan
ka 2, iÓjj, lawdliłcj 
8LiS^  ^  W -Ł P ._

j a r  _  .
‘J H i W B k

iM IM i |

S te r ta  S i ln i™
oraz Gabieet Kosme
tyczny usuv.a zmar
szczki, piegi, wągry, 
łupież, nrocuiwki, ku-, 
r-ajki, wypada., e włc - 
sów. Micsiewicza 46. 
m. 6. —

B l - f ś H I

KOPKO I SPRZEDAŻ 
l l f H T B I

Plam
miast okazyinie sprze
dam niedrogo. ,akó- 
ba Jasińsk.igo (II Por
towa) 17, m. 2- - o

Kamienicę
dochodową w 
centrum miasta o 
23 mieszkaniach 
sprzedamy natych
miast oogodnL 
D 1.1.-K. „Zachęta* 
Mickiewicza L
teł. 9-05. —o

O G Ł O S Z E N I E .

Komoruik Sądu Grodzkiego w Vlaihiię, 
AntOiii Sitar. Ł«mieszka'y w Wilnie przy ui. 
św. Michalskiej 8, zgodnie z art.. 1030 U PC 
.łgłajza ii  w dniu 6 kwietnia 1929 roku o- 
godzinie 10 ano vt WOlnie przy ul. Mfecłtie- 
wicza Nr (gmach &ądow) odbędzie się 
spnwdaż z Hej tac;i publicznej majątku rucho
mego pozostaie6o ju  zntarijin Adolfie Zm^- 

ryf. (Kim składającego się z uiządzenia biu 
rowego szacowanego na sumę 681 zł.anegt 

Komom.B sądów
Sita..

O G Ł O S Z E N I E .

Dyrekcja i-a.tóv. Państwowych w Wifnic 
ma .u  swych składach w v/ilnie materja 
budowlany suchy w okrągłym stanie. Spiac- 
daż detalu :zna.

Zgłaszać się należy do Dyrekcji Lasów 
r _itsTWuwych u Mllnie ul. Wielka 66, j x - 
kój Nr. II oa goaziny 9 do 15 codziennie 

Dyrekcja Lasów Państwowych 
4 w Wilnie.

T £ i ) E G R A M
Dnia 31 marca 1929 r.

Na ogólne żądanie Szanownej 
Klienteli powrócę do Wilna w ce i 
przeprowadzenia jeszcze jednego Kur
su dywanów oryginalnych perskich 
oraz smyrneflskich, na k ió ie zostar.ą 
przyjęte pinie i panowie. By da. 
możność każdemu wzięcia udziału 
w ak aziach tnych i pięknych pra
cach, których w Polsce przemysł 
stwarzamy, rałość kursu 14 dniowego 
po 2 artiiz. dziej me ty lko 10 zł., po
czątek k. rsu 7 IV. 1929 r. Wpisy oraz 
informacje oa 5 IV 1929 r. Kursa uy- 
wanóa Narol. Litwinonicza Wiino, 
Wielka 5o ir 3. Zaznaczam, że kur- 
są są ostatnie, przenrowadzone na 
specjalne żądanie pań, które z powo ■ 
ou pr epełnienia kursów poju-zed- 

|  lich wziąć udzi&ru nie mngły.
m

m
m
■

Ma j ą t e k  pod1
Wilnem, ładnie 

położony, obszaru 
okuło 9o ha. z za
budowaniami, dom 
mieszkalny o 4 
pokojach. Sprze

damy zaraz 
D. .i  -K. „Zachęta” 
Mickiewicza 1,

4 td  n OJ - o

ŚWIATOWEJ Sł a WY
flkurcimtory u ra FOIiiiAKfl

radjowe, samochodowe i inne 
Wym.ana starych bat akumul. ano
dowych z i dopłat? na nowe gwa
rantowanej jakości poiemn. 2,2 ag. 

produkcji 1929 r.
Fachowe i  idowanie i napraw*.

tllCHAb OiftDA
Wilno, S zopena 8 , tel. 16 72. 18TI4

■
■
m
u■
-
i

Razem Zł. 48.
Cyw:ński Justyn dla najbiedniejszych 

zł. 5—
Major Jerzy Zaw sza Komitetowi „Chleb 

Dzieciom* zł. 10. —
Zamiast wizyt i powirszowań fwiątecz- 

nych prezes Syndykatu Dziennikarzy Wi
leńskich p. Cresła j  Jankowski składa na 
rzecz instytucji „Chleb D*.eciom zł. 10. -  

W. P. Kosobudzki. Dla ludności do
tkniętej klęską nieurodzaju zł. 1.—

C W O R O B Y P Ł U C
Stosowany przez p. p. Doktorów

„Balsain Thlocolan Age“
p.zy giuźlicy, broncnicie, ..aszlu 
uratwia wydzielanie się 'ilwociny, 
wzmacnia organizm 'i samopoczucie 

chorego, powiększa wagę ciała. 
„Balsam 1 hlocolar Age“ 

ąprzedają apteki i składy apteczne. 
Żądać tylke w orygmalnem opako
waniu r-pteki A. GĄSECKIhGO w 
o -,9S '..Driaawie, uł, Leszno 4U 
Skład w Wilnie, ul; Zarzecze 30 m. 7.

I
I
fi
I
I
a
i
M

CuK, B"n!a H E I^ P L B ,
WILEŃSKA 16.

Poleca na święta: 
wielki wybór jai czekoladowych i cu
krowych, barai Ki, stoliki dziecięce, 
torty, torty pralinowe, mazurk baum - 
kucheny, babki, owoce smażone i 
inne dodatki do c ast.

Ceny konkurencyjne,

M

1
fi
I
I
I
fi

n jsfuMscrn&nsK-i; wu\
Lecznica lifewslłego Sto»"5njSiEaic ’  L 8 H A R 2 B  j

POMOCY SANITARNEJ 
W ilno, Wileńska 28, teł. 846.

W przychodni przyjmują lekarze specjaliści.
W szpitalu oudziały: wewnętrzny, oczny,
nerwowy, chirurgiczny, ginekologiczny oraz 

dla stałych choiych moczopłciowych.
L i b i n e t  R o e n tg e n a

I Elektro leczniczy.
Leczenie promieniami Roentgena i elekt
rycznością fotografowanie, prześwietlanie, 

elektryczne wanny, elektryczny masaż,
P r z y ję c ia  o d  1 0  — 3,

W Il EŃSKIE T -w o h a n d l o w o
ZASTAW JW E

b  0  M b  f l R D
zawiadamia, i e  w dniu 9 2 10 kwiTtnia 
u. b o g. 5-ej ro  poł. odbędzie ię 
licytacje w lekaiu Ldw bardu (plac 
Kaiedrclny, ul. Biskupia'12) zastawów 
we właściwym czasie nieprolongowa- 
nych. ( >d Nr; 4405 do Nr. 38293, ‘!

S 
I

DOKTOR

o  m n m c z
chcr. we.ieryczie, 
uyłiiis, narząoow 
moczowych od 9 
—1, od 5 -  8 wiecz.

Kobleia-Lekarz

Hi. ifiite  t a  7
K' A'ECE, WEfiE- 
R' C NE N/.RZĄ- 
Dr M THCZCW. 
od 12— 2 i od 4 -6 ,  
uL Mickiewicza 24, 

i 77:

1II O M  drew niń,., 
U o 2 mieszka
niach placu 300 
sążni sprzedamy 
za 6 500 złotych 
D- rl.-K- „Zachęta* 
Micłriewicza 1, 
tel. 9-05. -  o

. fżaw ięL
mtuwiMUtoiK

M t ^ S k A S Z L U
D U -C M 0 S C I  f C t IR Y P K I
f*łAfat'UTT( 1 1A ; ..A P. K0WAl5Krviiiias2AWA

jPOSADYj
■ d h a a  j i i h u

Ochmistrzyni
pracowita, pod każ
dym względem su
mienna, poszukuje 
posady. Zna się na 
gospodarstwie. Ty- 
cenhaazowska 2 5 -  16.

Pod Wilnem przy sr. Porubaneir 
oddaje się

d ó r ż z w a  folwarku
14 h k t .

pożądany ogrodnik. Zgłaszać się 2 
kwietnia. Wilno, Ostrobramska 19 

u dozorcy. § '2 l 0

Czopki he- Ujrrjrnlr* ^6gutkiem) 
moroidalne .,iuMlUl isuwają boi, 
krwawienie, swędzenie, > ieczenie, 

zmniejszają guzy 'żylaki). 
Sprzedają apteki i skłuć, aptec:i e.

W. > 4 . Nr. 132. 

DOKTOR
k  RUSSERiI

Ichocoby weneryczne 
1 syfilis i skórne. W1I • 
| jó , ul. Wileńska ", te- 

efoa '567. Pizyjmuje 
| od 8 do 1 i od 4 do 8.

DOKTOR

S a n i a i  k u p f s z  f o u r a r  z a g r a n i c z n y  

—  f l k z i r z y l  t o t n a r  k r a l o t c y .

Kowarski, Himelfarb i Fejgin
Wilno, Szopena 8, tel. 562.

Składy piowincjonalne:
DUKSZTY, DRUJA, W IDZE, BRASŁAW, 
G iĘ B u K IE ,  WOŁOZYN, I10DIIC1SZK1.

Na zbliżający się sezon nasienny oferujemy

k o n i c z y n y  * t y m o t k ą
w szystk ich  gatunkach w Wilnie oraz ze  sk ła d ó w  prow incjonain, 

D L A  P R O W IN C JI— S P E C JA L N E  U L G I. - 9zZi- s
we

[M ieszK an ie
1  4 lub 5 pokojowe poszukuję od za- I

pizyjmuje od 11— 12 
i on 5—6. Choroby 
skórne, leczenie wło
sów, operacje kosme
tyczne i icosmetyk'1 
lekarska. Wilno Wi
leńska 33 m. 1. r - 

"hZ.P. 77.

D D K t ć r R t d y c y n y
m R L E f t

t h<>i oby skórne, we
neryczne l m oczo- 
prciowe. Elektrotera- 
pj’„ słońce górskie 
diułermja. ollux. 
Mickiewicza 12, róg 
Tatarskiej 9—2 i 5 ~8.

W 2.P  43.

P o ir ze b n a
służąca do wszystkie- 
g ) z doorem pianiem 
Zgłaszać >ię od godz. 
9 —11. Wiosenna ó, 
m. 4. — i

f  ŁDK^r®
Mieszkania

do wynajęcia 6 po
koi i 3 pokoje z wy
godami, i entralne 
ogrzewanie, Gaańska 
6, spytać dozorcy, 
Iniormacje: tel. 9-61.

2931-0

croN
U - S 9 .
D o s  U a b

< 0 P J 0 W A N ! f i

' v*

u i ł D s a w

,-u

wypadanie, łupież, 
łysienie u s u w a  

„Esencja C hinow o - Chm ielowa* I 
„M ydle C hinow o - Chm ielowe* (z 
Kogutkiem). Sprzedają apteki, składy 
apteczne. Główny s .ład Apteka Gą- 

seck iego, ui. Freta Nr 15. 
o -ió S R  Yydz. Zdr. P-idI. Wr 154.

I
I
t
fi
c
I

Ńiataz
do wynajęcia. Mickie
wicza 43—7. —o

t S t m

lokuje kapitały 
pud mocne gwa

rancje 
D. H.-K. „Zachęta* 
Mickiewicza 1, 
tel. 9-05. \LZ\—0

Zguomną k s i ą k ę  
wojskową wyo. 
przez P. K. U. 

Wilno, na imię Piotra 
Dołożenko, rocznik 
1901, unieważnia się.

. - pokojowe poszukuję
1  raz ze wszelkiemi wygodami vlazien- R

ka i t» p.) w śródmieściu lub na
k-wierzyńcu (pożądane z ogrodem). 
Oferty składać do adm. „Słowa*,
poa J M . ______________ —3I i

Dr. i! m - n i h
weneryczne, moczo- 

li owe i skórne, ul. 
Wileńska i, tel. 106 
-LLIS

K ażdą sumę go
tówki w dola

rach, rublach, z ło 
tych obiegowycn 
lokujemy najsolid
niej pod mocną 

gwarancję 
D. H.-K. „Zacuęta* 
Mickiewicza 1, tel. 
9-0.5. 953 i o

tioiduiie
lokuje najkorzyst
niej u osób so 

lidnych 
D H.-K. „Zachęta* 
Mickiewicza 1, 
tevl. 9-05 • :

Z gi bioną książkę 
wojskov ą, rocz
nik 1903, wya 

przez P. K. U. Wilno, 
na imię Chaima Frei- 
dzona, unieważnia się.

y i.iwca Stanisław Mackiewicz. Redaktor odpowiedzialny Witold Woydyno. Drukarnia „W ydawnictwo Wileńskie" Kwaszelna 23.


